Протокол запроса предложений по закупке
продуктов питания для нужд учреждения' подведомствеItного Министерству по

социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Ресrryблики

l б апреля 2024 года Ns 10

Наименование заказчика: Министерство по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики.

Председатель комисспи: Селезнев С.М. - первый заместt тель минисlра по
социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.

Присутствовали члены компссииз
1) Голубенко О.В., начальник Управления планироваЕия, riета и экономического

анrrлиза;

2) Синяк К.В., начальник Управления правового обеспечения и кадровой политики;
3) Осмчук А..Щ., заместитель начaUIьЕика Управления - начttльник отдела правового

и информационного обеспечения Управления правового обеспечения и кадровой политики;

4) Лlкьянова Е.Б., начмьник отдела охраны прав семьи, социальной помощи семьям
в группе риска Упрalвления охраны прiв семьи, опеки и попечительства, социа,.]ьной

помощи семьям в гр}тIпе;

5) Повелий Т.Г., главньй специаJIист отдела правового и информационного
обеспечения Управления правового обеспечения и кадровой политики;

Секретариат комиссииi
1) Усманова О.В., главный специмист отдела правового и информационного

обеспечеЕия Управления прilвового обеспечения и кадровой политики;

2) Брагаренко И.В., главньй специалист Управления плtlнирования, }t{ета и
экономического itнrtлиза.

Извещение о проведении запроса предложений размещено:
https ://zakupki. gospmr.orgi index.php/zakupki?view:purchase&id=683 5

l. Вскрытие конвертов с з,цвками Еа участие в зllпросе предложений проведеяо
комиссией по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, l 14, каб. 312, 16 апреля 2024 года в 10

часов 00 минут.

2. Кворlш соблюлен. комиссия по осуществлению зarкупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанньй в извещении о проведении зак)тIки, поступили 1 (одна) заявка на
участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 года ],,lb Зl8-З-И <О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике> (да,rее - Закон о закупках), Министерство по
социа,тьной защите и труду Приднестровской Молдавской Ресгryблики направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим официа_пьным
представителям, способным осуlцествить поставку продуктов питания, являющихся
объектами закупок: ООО кШериф>; ООО кКаменский консервный завод> .

4, В процессе проведения процед)ры вскрытия конвертов с зшIвкаI\4и на участие в
запросе предrожений не велась аудиоlвидео запись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с зtшвками на участие в запросе предложений
представитель, подавший зtulвку на участие в запросе предложений не присутствовalл
(Приложение },lb 1 к настоящему Протоколу).

6. Члеяы комиссии убедились в целостности конвертов, поданньrх змвок на участие
в зilпросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заlIвкаJ!{й на )ластие в запросе предложений комиссия
объявила всем прис}тствующим о возможности подачи зaцвок на rlастие в запросе
предложений или отзыва ранее поданньж заявок. Комиссия объявила о посJlедствиях
подачи 2 (дв}х) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информашия о дополнительно представленных зrцвках на участие в запросе
предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с зfuIвкalми, информаIrия об
отзьве и (или) изменении уже поданных заявок: отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданньfх зzUIвок на riастие в запросе
предложений в порядке очередности их пост}пления:

По лотам Jф 1;Jф 2; Лb 3; Ns 4; JФ 5; JФ б не поступило не одной змвки.
9. Запрос предложений не приостанавливt}лся.
l0. Комиссией вскрыт коЕверт с заявкой на участие в запросе предтожений.

ЛотМ7
Регист ационный номе заявки ЛЪ 1.

Комиссией проверено нiuмчие и соответствие документов, представленЕых
участником по лоту Nч 7, перечню док)ъ{ентов, зalявленных в извещении о проведении
запроса предложений и докlтuентации о проведении запроса предложений (Приложение Nя
2 к настоящему Протоколу),

Комиссией рассмотрены документы, информачия, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие

участника запроса предложений требованиям, установленным документацией о
проведевии запроса предложений.

Комиссией вьuIвлено, что документы и информация, предоставленнм ООО кШериф>
соответствует требованиям, установленным извещением и док}ъ{ентацией о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к }п{астию в оценке поданной
змвки на основании критериев, указанных в доку!лентации о проведении зilпроса
предложений:

.Щата и время
подачи заJIвки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на )пlастие в запросе

пред"тожений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при на,тичии) л,rя

индивидумьного предпринимателя)

J\il лота, по
которому

подана зrulвка

1
15.04.2024 r.
l б ч. 57 мин.

ООО кШериф> 7

Наимеяование rrастника закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений (нмменование
организации, фамилия, имя, отчество (при на,rичии) лrrя

индивидумьного предпринимателя)
ООО <Шериф>

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Шевченко,
д. 8l/1 l

15.04.2024 г. 16 ч. 57 мин..Щата и время подачи зrulвки

I

I

Рег.
номер
зrlявки

J\!
IlllI

Решение
(допустить

не
допустить)

обоснованпе
решения о не

доrryске
участника
закупки

1
Селезнёв С-М. - первьй заместитель министра по
социмьной заците и труду ПМР

2
Голубенко О.В., начальЕик Управления
плtlнирования, учета и экономического анализа

допустить

J
Синяк К.В., нач:UIьник Управления пр!вового
обеспечения и кадровой политики; допустить

4

Осадчук А.Д., зilместитель Еачzulьника
Управления - нача!rьник отдела правового и
информационного обеспечения Управления
прzlвового обеспечения и кадровой политики.

допустить

)

Лукьянова Е.Б., нача,rьник отдела охраны прав
семьи, социiulьной помощи семьям в группе риска
Управления охраны прав семьи, опеки и
попечительства, социа,тьной помощи семьям в
группе

допустить

6

Повелий Т.Г., главный специzL'tист отдела
правового и информационного обеспечения
Управления правового обеспечения и кадровой
политики

допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО кШериф> допущена к участию в
проведении запроса предложений.

1l. Комиссией проведена оценка допуценных заtявок в части предоставлеиия
преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом о закупках
(Приложение Jtlb 3 к настоящему Протоколу).

12. Комиссией проведена оценка допущенньlх зiulвок на основании критериев,

указанньrх в док}ъ{ентации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ,
предоставляемых заказчиком в соответствии с ЗакоЕом о зaжупках (Приложение J\Ъ 4 к
настояцему Протоколу).

13. Результаты вскрытия конвертов с зiшвками на уlастие в запросе предложеяий.
По итогам заседания Комиссии:
По окончании срока цодачи зtlявок на участие в запросе предложений по закупке

прод}ктов питания дlя нужд учреждения, подведомственного Министерству по
социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики в отношении лотов
N 1; Ns 2; Jф 3; Ns 4; J'lЪ 5; Nч б не подано ни одной заявки. В связи с чем, запрос предложений
в отношении лотов Nч l; }.'ll 2; Nэ 3; Jф 4; ]ф 5; JФ б признан несостоявшимся в соответствии
с подпунктом а) части второй п}ъкта 9 статьи 44 Закона о закупках, в виду того, что до
момента вскрытия конвертов с заrIвками на участие в запросе предложений к поданным
документов зzшвкtlм не под,lно ни одной такой збвки на }п{астие в запросе предложений.

По лоту Np 7 комиссией принято решение на основании подпункта в) части второй
пункта 9 статьи 44 Закона о закупкzLх признать запрос предложепий несостоявшимся и в
соответствии с подпунктом д) [увкта 1 статьи 48 Закона о закупкtlх заключить контракт с
единственным поставщиком на условиях, предусмотренных докуп,rентацией о закупке, по
цене, предложенной уrастником закупки.

14. Публикация и хранение протокола:

I

Ч.,rен комиссип
(фамилня, имя, отчество

(при наличии), должность)

допустить

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере
зalкупок.

Настоящий протокол подлежит хранепию не менее 5 (пяти) лет с даты подведения
итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комисспи:
с.м.

Голубенко О.В.

иняк К.В.

Осадчук А.!.

Ллкьянова Е-Б.

Повелий Т.Г.

Секретариат комиссии: Усманова о.В.

Брагаренко И.В.

к

Приложение .}l} 1

к Протоколу Nл l0 от lб апреля 2024 года
запроса предтожений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавшпх заявкц на участие, присутствующих на
процедуре вскрытия конRертов rrд участии в здпросе предложений

Секретариат комиссии: Усманова О.В.
Брагаренко И.В.

.Щата: lб апреля 2024 года

л!
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии)
для индивидуального

прдпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя

участника, подавшего зfulвку
на участие в запросе

предJIожений

Паспортные
даI{ные

.Щоверенносr,ь Подtrись

l
2

3

4

Приложенпе .ltlЪ 2
к Протоколу Nч 10 от l 6.04.2024 г. запроса предложений

Информация
о наличии и соответствии документов, представленных ]ластником, перечню документов, заJlвJIенных в извещении и докумеlrгации о проведении

запроса пре&,rожении
ЛоТ Ns 7

[lаименование учасгIIиков
закупки, llодавших зiuвки па

/чаqгие в запросе прсдложений
(наимеяование организации,

фамилия, имя, отчество (при
liаJlичии) для иlцивилумьпого

предпрrпимателя)
ОО() (lШсриф))

Ns
пlп Наименование локумеlпов, заявленных в извеIцении о Ilроведении запроса IlрсдJlожений и локумеI|таlIии о запросс предлФкений

Рсгио,рацион ый помер
змвки N9 l

l 2 з

I

выписка из елиного l,осударс-твсв}lого рессгра юрrulичсских лиLl или засвидетсльс-твовапная в потариaLпыlом порядко копия такой выписки (лля юридического
лица), копия патеtпа(для инливидуальпого прсдпринимателя)

R llilличии

2 цокумеfir,, Ilолтвсрх(дм)lций лолtlомочия лица на осуп{есгвпепие действий Ф имени участника закуllки п пilличии
] коIlии учрслитсльпых докумсн,I,ов учас[Ilика закупки (лля юридического лица) л l !llJlи чи и

4
для иностранноIэ лиIlа: довереIJность и документ о государсгвеtlной регистрации данного иностраппого юриличсского лица, а такr(е нацлеlкаlttим образом
]авсренный персвод на один из официмьяых языков l lридI{естовской Моллавской Республики ланных документов. в соотвgтствии с лейс],вуюхlим
законодательством [lриднестровской Молдавской Республики

5

предложения участника зalкупки в о]]lошеltии объекIа закупки с tlриложеяием докумеtlтов! подтверждаюпlих соответсl,вие этого объекга трсбованиям.
уставовленным докумснтацисй о закупке (сертификаты качества, свидетельства, лицензии, аккредиl,ацииl а ,гакже иные документы, необходимые для
осуlцсствлсния данвого вида дсятельности): l ) прслложение о цснс контракга; 2) наимсновапие товаров, работ, усlrуг, с указанием качествепных, техничсских
и иных необхолимых характеристик (конкретные показатсли товара, соответствующис значониям, установлснным в докумснтации о закупке, и укtвание на
товарный знак), коли.lссгва (объема)

6 локумент, полтверrglаюulий отсугсI,вие у участtlика закупки недоимки по Ha,romM, сборам, задолжеяl]о!ти по ияым обязатеJlьtlым llлатежам в бюджеты ll llмичии

,7
информация о соответсIвйи участвика закупки требованиям к учаqгцикам закупки, устаllовлепным закaLзчиком в извеп(снии о закупке в соотвстствии с
пуlIкгами l и2 q,атьй 2l Закона llриднесгровской Моллавской Рссllублики от 26 ноября 20l8 гола Ne 3l8-З-VI <О закупках в l lрилlrестровской МоJLдавской
Республйке))

в IIаIичии

lt
локумеllты, по/lтверждttющие приIlад]lежtlосl,ь участнйка закупки к kaтel ории участников закуIIки. которым предосгавляgтся Itроимупlес,тво при
осучlсс"l,влении закупок в соотвsгствии с пулкгом 4 сгагьи l ti закона IlридлесФовской Молдавской I)еспублики от 26 rrоября 20 i8 r ола Nэ 3l8-З-Vl <о
закуttках в I lридttсqровской Молдавской Ресrrублике)

9
екларация об оl,слqгвии личной заинтересованности при осуlllествлснии закупок товаров (работ. услуг), которая может привести к коttфликгу иtlтересов,

ы сржлсlIllой l Ip иложснисм к рrr(снию [Iравитсльства П нсстровской МоJцавской РесtIублики о,г l5 января 2024 года М в Il1Llичии

Секретариат комиссии сманова О.В.

{ата: lб апреля 2024 года
Брагаренко И.В.

Прилоrкевпе Nэ 3
к Протоколу }Ф l0 от l 6.04.2024 г.

запроса предложений

JI()l'Nq7

Секретариат комиссии:

!ата: lб апре,ля 2024 года

Информация о цене контракта и преимуществiж, предостав:rяемых заказчиком в соответствии
с законодательством Приднестровской Мо:rдавской Республики в сфере закупок

YcMattoBa о.В.
Брагарелlко И.В.

л!
пlп

Регист
рацио
нный
номер
заявки

Наименование участника
закупки, подавшего з:tявку

на участие в запросе
предlожений (наименование
орlанизации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для

индивидуаJ,Iьного

предпринимателя)

I {eHa контракта,
предложеннzut

участником запроса
предложений

Размер
преимущества,
установленный

Законом о
закупкtlх,

%

Предоставленное преимущество
(Обоснование предоставления

преимущества)

l {eHa
KolITpaKTa,

предложенна
я участником

запроса
предrожений

с учетом
преимуществ

а
1 2 з 4 5 6 1

l l ООО кlUериф> 18 900,00 руб.
пмр

не прелоставляется
(п. 5 ст. l9 Закона Придвестровской

Молдавской Республики
от 26 ноября 20l 8 гола Nч 3 l8-З-Vl) <О

закупках в Прилнестровской
Молдавской Республике> (СА3 I 8-48))

Приложепие М 4
к Протоколу Nч 10 от 16.04.2024 г.

запроса предложений

Оценка допущенных заявок на осцовании критериев, указанных в документации о
проведении запроса предложений

l. Критерии оценки

2. оценка змвок

Nq

п/п оценки зaUIвок

Удельный
вес групп
критериев

оценки

Удельный
вес

критериев
оценки в
группе

максимальное
количество

баллов

Параметры
критерия

Порядок
оценки

1 2 з 4 5 7

1 стоимостные 100%

1 1
I-{eHa

контракта
100% 100

I-{еяа,

предлагаемаJI

участником
зtжупки,

Руб. ПМР

наибольшее
количество

ба"тлов
присваивается
предложению
с наименьшей

ценой

N9

пl
п

Критерии
оценки
змвок

Рег.
номер
заllвк

и

наименование
участника закупки

Параметр
критерия,

предложенны
й уrастником

Баллы,
присвое

нные
участни

ку

Ба"rлы с

}четом
удельно
го веса
критери

яв
группе

Ба,rлы с

учетом
группы
критери

яв
оценке

2 J 4 ) 6 7 8

Лот Jф7

Цена
контракта

1 18 900.00 100 l00 l00

Итоговое
количество

баллов
l ООО <Шериф> 18 900,00 l00 l00 l00

Критерии

6

I

lI

| ооо <шериф>